Página 1 de 2

Edição Extra 012/2021 - 12/05/2021

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes

PREGÃO PRESENCIAL N°007/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021 - OBJETO: registro de preços, para
eventual fornecimento parcelado de combustível para a frota de veículos oficias da Câmara Municipal.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002,
regulamentada pelo Decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000, Decreto Municipal nº. 4.705 de 05 de abril de
2005, Decreto Municipal nº. 5.303, de 21 de março de 2007, Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de
2006, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no regime de execução direta. DATA PARA ENTREGA DO(S)
DOCUMENTO(S) PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, DA DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE
QUANDO FOR O CASO E DOS ENVELOPES PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: DIA 25 DE MAIO DE
2021, COM INÍCIO ÀS 15:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO: Câmara Municipal de Ouro Branco, situada na Praça Sagrados Corações, n° 200, centro, na cidade de
Ouro Branco, Sala do Plenarinho, após recebimento dos envelopes e documentos exigidos para o certame.
EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na secretaria da Câmara Municipal de Ouro Branco, situada na
Praça Sagrados Corações nº 200, na cidade de Ouro Branco–MG, mediante apresentação pen-drive e no site
http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/ onde poderão retirá-lo, mediante identificação, endereço, número de
telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF.
Para edital na íntegra, acesse:
https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/docs/anexos_licitacao/b7d12d3d5e429c3a62b34ae9ad0013a1.pdf?1620846667

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

A Câmara municipal de Ouro Branco, situada à Praça Sagrados Corações, 200, Centro, Ouro Branco - MG, torna público
para conhecimento dos interessados a ERRATA ao edital do pregão presencial n° 004/2021, para retificar o número do
processo administrativo, conforme exposto abaixo:

Onde se lê

2.1 Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação que se seguir à licitação de que trata esta Edital
correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:

01.031.0046 2.214 - Manutenção das Atividades da Diretoria Geral Câmara Municipal, ficha 0023 - 3390.30.00 -
Material de Consumo. Elemento 30 - Material de Consumo;

AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA

Página 2 de 2

Leia-se

2.1 Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação que se seguir à licitação de que trata esta Edital
correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:

3.4.4.90.52.00.00-ficha 0037 - Equipamentos e Material Permanente: elemento 52 - Equipamentos e Material
Permanente - R$ 140.719,58.

3.3.390.30.00-Ficha 023 - Material de Consumo: Elemento 52 - item 19 - Equipamentos de Processamento de Dados -
R$ 161.432,28.

Os demais itens e especificações permanecem inalterados.
Ouro Branco, 12 de maio de 2021.
Victor Vartuli Cordeiro e Silva - Pregoeiro

Assinatura digital:

RAFAELA PEREIRA DA CRUZ LIMA

098.311.746-23

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Praça Sagrados Corações, 200 - Centro

36.420-000 - Ouro Branco/MG
Telefone: (31)3741-1225

Presidente: Leandro Marcelo Souza

Assinado digitalmente pela Diretora Administrativa